日時・会場日時・会場

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

　平素は弊社製品およびサービスに格別なご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　現在、中堅規模病院様における診療情報のICT化は、敷居の高さや予算などの関係で普及が進んでいない一方、導入を

検討する施設では求める機能も多様化しています。

　このような背景から、弊社では、大規模病院向けの電子カルテシステムをベースに中堅規模病院様向け開発した電子カ

ルテシステム「HOPE／EGMAIN-LX」を発表いたしました。これまで中規模病院様向けには提供できていなかった大規模病

院並みの先進機能と使いやすさを重視したシンプルな操作性を低コストで実現しています。

　今回のセミナーでは中堅規模病院様におけるＩＣＴ化への取り組みと病院経営の舵取りに論点をおき開催させていただき

ます。

　つきましてはご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせのうえ、ぜひご来場賜りますようお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

　　　　　２０１１年　７月吉日

●日時 ： 2011 年 8 月 30 日 (火）　展示会会場　　１３：３０～２０：００

●会場 ：ホテルニューオータニイン札幌　２階

　　　　　　ＴＥＬ：011-222-1111

　　　　　　札幌市中央区北２条西1丁目1番地

　　　　※交通のご案内

　　　　　　・ＪＲ札幌駅より　　　　　　　　　　　　　8分

　　　　　　・地下鉄南北線大通駅より　　　　　　7分

　　　　　　・地下鉄東豊線大通駅より　　　　　　4分

ＦＵＪＩＴＳＵ　ＭＥＤＩＣＡＬ　ＦＡＩＲ
　　　　　　　　　　　　　　　　　のご案内

◆講師紹介

１９６２年、東京生まれ。９６年明治大学大学院工学研究科博士後期課程修了。

同年から国立医療・病院管理研究所、９８年に広島国際大学、現在医療経営学部医療経営医学科学科長。

電子カルテを導入した病院に「東京臨海病院」「県立広島病院」「公立甲賀病院」「かみいち総合病院」など。

17:00～17:30
～柔軟なシステム構築により段階的なICT化を促進します～
中堅規模病院様向け電子カルテシステム（HOPE/EGMAIN-LX）のご紹介

17:30～18:30
『中堅規模病院における電子カルテシステム導入の実際と効果』

講師 ： 広島国際大学　宇田　淳　教授

※お申込が定員になり次第、締め切らせて頂きます。

定員　定員　5050名名～中堅規模病院における～中堅規模病院におけるICTICT化と病院経営を考える～化と病院経営を考える～

◆中堅規模病院様向け新製品ご紹介セミナー　ｉｎ　北海道

展示システムのご紹介展示システムのご紹介
システム 商品名 概　　要

電子カルテ
オーダリング

ＨＯＰＥ／ＥＧＭＡＩＮ－ＧＸ
施設規模の目安 : 200床～

医療現場の声を反映し、進化し続ける電子カルテシステムです。
次世代を切り拓く診療支援システムとして医療の質の向上につながる先進機能
を提供します。

ＨＯＰＥ／ＥＧＭＡＩＮ－LX
施設規模の目安：～200床

安全かつ確実なシステム導入を求める中堅病院様のために、様々な病院で培っ
てきたノウハウをベースに機能を強化した電子カルテシステムをご提供いたしま
す。院内での診療情報の共有と活用を推進し、地域と一体となった医療を実現
するための院内基盤整備を協力にサポートします。

ＨＯＰＥ／ＥＧＭＡＩＮ－ＲＸ
無床診療所向け

お医者様の視点から考えた使いやすい操作性と、受付から会計までをトータル
にサポートする機能をより充実させた無床診療所向け医療事務一体型電子カル
テシステムです。

医療用文書作成
【ｴｲﾁ･ｱｲ･ﾃﾞｨ】

ＰｒｉｍｅＲｅｐｏｒｔ
診断書など様々な文書を簡単な操作で作成・管理できる、生命保険協会認定
ソフトです。標準化に準拠し導入もスムーズ、独自に様式も作成できます。

病歴
【アイ･ティ･エス】

退院時サマリー管理
システム

Ｗｅｂアプリケーションソフトのため、クライアントへのシステムのインストールがな
く、運用管理コストを削減可能とします。

入院診療情報管理
【富士通四国システムズ】

病歴大将
入院患者の病歴管理を行なう病歴室などの日常業務である診療管理を効率的
にサポートするシステムです。がん登録に関する業務を効率的にサポートしてい
ます。

診療情報分析 ＨＯＰＥ／ＤＷＨ－GX
電子カルテシステムのデータを用いてデータウェアハウスを構築し、電子カルテ
システムに蓄積したデータを分析します。

地域医療連携 ＨｕｍａｎＢｒｉdｇｅ
複数の医療機関の患者診療情報を安全に連携させ、地域医療のサービス拡充
に貢献いたします。

外来患者案内
【富士通ゼネラル】

ＮＡＶＩＴ

患者様がICカードの診察券を挿すだけで、受診までの待ち人数や行き先をリア
ルタイムに表示する電子カードホルダ（電子ペーパー）と電子カルテとを連携させ
た外来患者案内ソリューションです。

健康診断 HOPE/WebＨ＠ｉｎｓ-GX
健診実施機関（病院／健診センター）及び企業／団体向けの健康管理システ
ムです。健康診断（予約・検査実施・結果管理・請求・入金等）の業務範囲をサ
ポートします。

診療費支払機
【グローリー】

ＦＫＳ－１０シリーズ
対面で行っていた会計受付処理を自動機に移行することで、患者様へのサービ
ス向上、会計窓口の負担軽減につなげることができます。

財務会計
【富士通マーケティング】

ＧＬＯＶＩＡーきらら
（医療版）

すばやく・むだなく・だいかつやく”というコンセプトの製品で、病院会計準則に適
用した科目体系、附属明細を標準提供いたします。

画像診断 ＨＯＰＥ／ＤｒＡＢＬＥ－ＥＸ
画像検査・診療におけるすべてのフェーズにおいて、メディカルスタッフを支援し
ます。電子カルテとスムーズに連携します。

画像診断
【東洋テクニカ】

整形外科デジタル

プランニングツール
OrthoPlannerPro

整形外科医がフイルム上で行う計測や作図、テンプレーティングをモニタ上で実
現。国内外主要インプラントメーカ21社をサポートしており、完全フイルムレスを
実現します。

リハビリ
【タック】

タックリハビリテーション
支援システム

セラピストのスケジュール、患者様のスケジュールを時間単位で視覚的に確認で
き、スケジュールの登録、調整が可能で、事務作業を軽減をサポートするシステ
ムです。

薬袋印字
【メディソフト】

ＨＯＰＥ／ＳＸ－Ｊ連携
ふらっとくん

各サイズの薬袋が印字できます。（例：Ａ６、～、Ａ４）　混合薬の写真・薬剤情報
に対応しており、印字項目の位置・フォント・サイズ・カラーは自由に設定が行え
ます。

採血管準備
【小林クリエイト】

i・ｐｒｅｓ　ｆｉｔ
検体ラベルの印字と採血管への貼付けをスピーディーに実現しました。シンプル
構造により卓上型、メンテナンス性の簡素化を可能にしました。

栄養給食管理
【京セラ丸善システムイン
ﾃｸﾞﾚｰｼｮﾝ】

ＭＥＤＩＣ－ＤＩＥＴ
豊富な機能と多彩な帳票で業務の効率化を実現、栄養実施管理標準対応や
オーダリングシステムとの確かな連携実績あるシステムです。

コンテンツ表示
【都築テクノサービス】

Ｆｏｒｔｅ　Ｄ－ｓｉｇｎ

ｐｌｕｇ－ｉｎ

サンプルテンプレートとデジタルアセットをパッケージした、すばやく簡単にコンテンツ制作
を実現するシステムです。

※　都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

●上記目的のため、ご記入いただいた個人情報を関係会社/パートナー会社へ提供させていただく場合があります。提供先へは書面を手交し、
契約により適切な管理を義務付けます。

●お申込みされた内容の変更あるいはキャンセル、確認については右記の「お問い合わせ窓口」までご連絡ください。

●ご記入いただいた情報の開示・訂正・追加・削除、および利用停止を希望される
お客様は、右記の「お問い合わせ窓口」までご連絡ください。

●３名以上のお申込みの場合は、本申込書をコピーしお使いください。

ＦＵＪＩＴＳＵ　ＭＥＤＩＣＡＬ　ＦＡＩＲ　のお申込書ＦＵＪＩＴＳＵ　ＭＥＤＩＣＡＬ　ＦＡＩＲ　のお申込書

フリガナ

貴施設名

ご連絡先
〒　　　　　　　　　　住所

TEL FAX

お申込者

ご所属
お役職

ご芳名

E-mail

お申込者

ご所属
お役職

ご芳名

E-mail

17:00～17:30
～柔軟なシステム構築により段階的なICT化を促進します～

中堅規模病院様向け電子カルテシステム（HOPE/EGMAIN-LX）のご紹介

17:30～18:30
『中堅規模病院における電子カルテシステム導入の実際と効果』

講師：広島国際大学　宇田　淳　教授

個人情報の取扱いについて同意します

※お申込み内容に○をつけてください。

下記のホームページよりお申込みください。

http://sme.fujitsu.com/branch/hokkaido/

①ホームページからお申込み①ホームページからお申込み
下記に必要事項をご記入のうえ、ＦＡＸでお申込みください。

Ｆａｘ　０１１－２５１－６４２０

②ＦＡＸにてお申込み②ＦＡＸにてお申込み

お申込み締切：８月２２日（月）

15:00～15:30
～ネットワーク型医療を推進し、地域完結型医療を支援します～

地域医療連携システム（HumanBridge）のご紹介

16:00～16:30
～クリティカルパス、ＮＳＴなどの豊富な機能がチーム医療を支えます～

大規模病院様向け電子カルテシステム(HOPE/EGMAIN-GX)のご紹介

－お問い合わせ窓口－

　　富士通株式会社　北海道支社

　　ヘルスケア営業部　担当：石井、沢谷

　 TEL：011-210-5181／FAX：011-251-6420

◆製品紹介セミナー

◆ご見学

13:30～20:00 展示システムのみのご見学

※　都合により内容が変更になる場合がありますのでご了承ください。

◆中堅規模病院様向け新製品ご紹介セミナー　ｉｎ　北海道